入札公告の一部訂正

令和７年３月 25 日付けで公告を行った「７年度日高南部署【御園西地区】保全整備(保育間伐

等・地拵)第１号」の入札公告について、下記のとおり訂正します。

令和７年３月２６日

分任支出負担行為担当官
日高南部森林管理署 渡邉 淳一

記

１．入札公告 「１(４)履行期間」の修正

 【誤】 契約締結日の翌日から令和８年２月 28 日まで
 【正】 契約締結日の翌日から令和８年２月 27 日まで

以上

別添４：入札公告（総合評価）

入札公告(森林環境保全整備事業請負）

 次のとおり一般競争入札（政府調達対象外）に付します。

 なお、本入札に係る契約の締結は、令和７年度予算が成立し、当該事業に係る予算示

達がなされることを条件とします。

本事業は、提出された技術提案書に基づき、価格と価格以外の要素を総合的に評価し

て落札者を決定する総合評価落札方式【標準型】の事業である。

本事業は、賃上げを実施する企業等に対して総合評価における加点を行う事業である。

 なお、予定価格を積算するにあたっては、令和７年３月以降適用の公共工事設計労務

単価を採用しています。

令和７年３月 25日

                   分任支出負担行為担当官

                   日高南部森林管理署長 渡邉 淳一

１ 競争に付する事項

本件は、電子調達システム（以下「システム」という。）を利用できる案件である。

(１) 事 業 名 ７年度日高南部署【御園西地区】保全整備（保育間伐等・地拵）第１

        号

(２) 事業場所 日高南部森林管理署 ２林班は小班外

(３) 事業内容

詳細は、別冊の契約書案、図面、仕様書等のとおり。

保育間伐（活用型）  84.16 ㏊

誘導伐        22.79 ㏊

地拵（大型機械）    18.20 ㏊

地拵            4.59 ㏊

素材生産         6,300 ㎥

検知           6,300 ㎥

(４) 履行期間 契約締結日の翌日から令和８年２月 28 日まで

２ 競争参加資格

本事業の入札に参加できる者は、次のすべてに該当する者とします。

(１) 予算決算及び会計令（昭和 22 年勅令第 165 号（以下「予決令」という。））第

70 条及び第 71条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意

を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

(２) 令和 04・05・06 年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の素材生産(伐

採系の森林整備事業を含む。)の場合は「物品の製造(その他)」、造林(治山事業の

うち保安林整備に関する事業を含む。)の場合は「役務の提供等(その他)」を有し、

国有林野事業で行う素材生産及び造林の等級区分を定めた競争参加資格に関する

公示(令和４年２月 15 日)に基づき、素材生産ではＡに、造林ではＣの両方に格付

けされている者であること、又は同資格を有し、同公示に基づき、素材生産ではＢ

若しくはＣに、造林ではＡ、Ｂ若しくはＤの両方に格付けされている者で、林業労

働力の確保の促進に関する法律第５条第１項に基づく認定を受けている者である

【誤】

別添４：入札公告（総合評価）

入札公告(森林環境保全整備事業請負）

 次のとおり一般競争入札（政府調達対象外）に付します。

 なお、本入札に係る契約の締結は、令和７年度予算が成立し、当該事業に係る予算示

達がなされることを条件とします。

本事業は、提出された技術提案書に基づき、価格と価格以外の要素を総合的に評価し

て落札者を決定する総合評価落札方式【標準型】の事業である。

本事業は、賃上げを実施する企業等に対して総合評価における加点を行う事業である。

 なお、予定価格を積算するにあたっては、令和７年３月以降適用の公共工事設計労務

単価を採用しています。

令和７年３月 25日

                   分任支出負担行為担当官

                   日高南部森林管理署長 渡邉 淳一

１ 競争に付する事項

本件は、電子調達システム（以下「システム」という。）を利用できる案件である。

(１) 事 業 名 ７年度日高南部署【御園西地区】保全整備（保育間伐等・地拵）第１

        号

(２) 事業場所 日高南部森林管理署 ２林班は小班外

(３) 事業内容

詳細は、別冊の契約書案、図面、仕様書等のとおり。

保育間伐（活用型）  84.16 ㏊

誘導伐        22.79 ㏊

地拵（大型機械）    18.20 ㏊

地拵            4.59 ㏊

素材生産         6,300 ㎥

検知           6,300 ㎥

(４) 履行期間 契約締結日の翌日から令和８年２月 27 日まで

２ 競争参加資格

本事業の入札に参加できる者は、次のすべてに該当する者とします。

(１) 予算決算及び会計令（昭和 22 年勅令第 165 号（以下「予決令」という。））第

70 条及び第 71条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意

を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

(２) 令和 04・05・06 年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の素材生産(伐

採系の森林整備事業を含む。)の場合は「物品の製造(その他)」、造林(治山事業の

うち保安林整備に関する事業を含む。)の場合は「役務の提供等(その他)」を有し、

国有林野事業で行う素材生産及び造林の等級区分を定めた競争参加資格に関する

公示(令和４年２月 15 日)に基づき、素材生産ではＡに、造林ではＣの両方に格付

けされている者であること、又は同資格を有し、同公示に基づき、素材生産ではＢ

若しくはＣに、造林ではＡ、Ｂ若しくはＤの両方に格付けされている者で、林業労

働力の確保の促進に関する法律第５条第１項に基づく認定を受けている者である

【正】